



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,
Monday

2019 സെപ്റ്റംബർ 23
23th September 2019

1195 കന്നി 7
7th Kanni 1195

1941 ആശ്വിനം 1
1st Aswina 1941

നമ്പർ
No.

2228

GOVERNMENT OF KERALA

Election (General) Department

NOTIFICATION

No. 7487/EL3/2019/Elec.(3).

Dated, Thiruvananthapuram, 23rd September, 2019.

The Election Commission of India's Notification No. 100/KL-LA/2/2019 dated 23rd September, 2019 (English and Malayalam) is hereby published.

By order,

TEEKA RAM MEENA,
*Chief Electoral Officer and
Additional Chief Secretary to Government.*



TO BE PUBLISHED IN THE
EXTRAORDINARY ISSUE OF THE
OFFICIAL GAZETTE OF THE STATE OF
KERALA DATED 23rd SEPTEMBER, 2019.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

Dated: 23rd September, 2019
1 Asvina, 1941 (Saka).

NOTIFICATION

No. 100/KL-LA/2/2019.—WHEREAS, the seat of **Shri P. B. Abdul Razak**, in the Legislative Assembly of the State of Kerala elected from **1-Manjeshwar** Assembly Constituency has become vacant on **20-10-2018** by reason of his death; and

2. WHEREAS, a bye-election is to be held for the purpose of filling the vacancy so caused;

3. NOW, THEREFORE, in pursuance of sub-section (1) of section 150 and sections 30 and 56 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby:—

(A) **calls upon** the said **1-Manjeshwar** Assembly Constituency in the State of Kerala, to elect, before 27th October, 2019 (Sunday) and in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder, a person for the purpose of filling the said vacancy in the Legislative Assembly of the State;

(B) **appoints**, with respect to the said election,—

(a) the 30th September, 2019 (Monday), as the last date for making nominations;

(b) the 1st October, 2019 (Tuesday), as the date for scrutiny of nominations;

(c) the 3rd October, 2019 (Thursday), as the last date for the withdrawal of candidatures;

(d) the 21st October, 2019 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken;

(e) the 27th October, 2019 (Sunday), as the date before which the election shall be completed; and

(C) **fixes the hours** from **7.00 A.M. to 6.00 P.M.**, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above for the election.

By order,

(Sd.)

DARSUO THANG,

Secretary to the Election Commission of India.



ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

നിർവാചൻ സഭൻ, അശോക റോഡ്, ന്യൂഡൽഹി-110 001

തീയതി, 2019 സെപ്റ്റംബർ 23

1941 ആശ്വിനം 1 (ശക).

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ **100/കെഎൽ-എൽഎ/2/2019.—1-മഞ്ചേശ്വരം** നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽനിന്നും കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന **പി. ബി. അബ്ദുൾ റസാഖിന്റെ** സീറ്റ്, അദ്ദേഹത്തിന്റെ നിര്യാണംമൂലം 20-10-2018 മുതൽ ഒഴിഞ്ഞു കിടക്കുന്നതിനാലും;

2. അപ്രകാരം ഉണ്ടായ ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഒരു ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുളളതിനാലും;

3. ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1951-ലെ ജനപ്രാതിനിധ്യ ആക്ടിന്റെ (1951-ലെ 43), 150-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് 30, 56 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഇതിനാൽ:—

(ക) സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെ പ്രസ്തുത ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി, പ്രസ്തുത ആക്ടിലേയും അതിൻകീഴിലുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലേയും ഉത്തരവുകളിലേയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും, 2019 ഒക്ടോബർ 27 (ഞായറാഴ്ച)-യ്ക്ക് മുമ്പായും, ഒരാളിനെ, തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് **1-മഞ്ചേശ്വരം നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തോട്** ആവശ്യപ്പെടുന്നു; കൂടാതെ

(ഖ) പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോടനുബന്ധിച്ച്,—

- (ക) **30-9-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഖ) **1-10-2019 (ചൊവ്വാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകളുടെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്കുള്ള തീയതിയായും;
- (ഗ) **3-10-2019 (വ്യാഴാഴ്ച)** സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഘ) **21-10-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള തീയതിയായും;
- (ങ) **27-10-2019 (ഞായറാഴ്ച)** ഏത് തീയതിക്ക് മുമ്പാണോ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടത് ആ തീയതിയായും;

നിശ്ചയിക്കുന്നു.



(ഗ) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്, മുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി വരെയുള്ള സമയം, ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയമായും നിജപ്പെടുത്തുന്നു.

ഉത്തരവുപ്രകാരം,

(ഒപ്പ്)
ദാർസു ഒ തന്റ്,
സെക്രട്ടറി.





കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,
Monday

2019 സെപ്റ്റംബർ 23
23th September 2019

1195 കന്നി 7
7th Kanni 1195

1941 ആശ്വിനം 1
1st Aswina 1941

നമ്പർ
No.

2229

GOVERNMENT OF KERALA Election (General) Department

NOTIFICATION

No. 7487/EL3/2019/Elec.(4).

Dated, Thiruvananthapuram, 23rd September, 2019.

The Election Commission of India's Notification No. 100/KL-LA/3/2019 dated 23rd September, 2019 (English and Malayalam) is hereby published.

By order,

TEEKA RAM MEENA,
*Chief Electoral Officer and
Additional Chief Secretary to Government.*



TO BE PUBLISHED IN THE
EXTRAORDINARY ISSUE OF THE
OFFICIAL GAZETTE OF THE STATE OF
KERALA DATED 23rd SEPTEMBER, 2019.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

Dated: 23rd September, 2019
1 Asvina, 1941 (Saka).

NOTIFICATION

No. 100/KL-LA/3/2019.—WHEREAS, the seat of **Shri Hibi Eden**, in the Legislative Assembly of the State of Kerala elected from **82-Ernakulam** Assembly Constituency has become vacant on 31-5-2019 by reason of his resignation; and

2. WHEREAS, a bye-election is to be held for the purpose of filling the vacancy so caused;

3. NOW, THEREFORE, in pursuance of sub-section (1) of section 150 and sections 30 and 56 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby:—

(A) **calls upon** the said **82-Ernakulam** Assembly Constituency in the State of Kerala, to elect, before 27th October, 2019 (Sunday) and in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder, a person for the purpose of filling the said vacancy in the Legislative Assembly of the State;

(B) **appoints**, with respect to the said election,—

(a) the 30th September, 2019 (Monday), as the last date for making nominations;

(b) the 1st October, 2019 (Tuesday), as the date for scrutiny of nominations;

(c) the 3rd October, 2019 (Thursday), as the last date for the withdrawal of candidatures;

(d) the 21st October, 2019 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken;

(e) the 27th October, 2019 (Sunday), as the date before which the election shall be completed; and

(C) **fixes the hours** from **7.00 A.M. to 6.00 P.M.**, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above for the election.

By order,

(Sd.)

DARSUO THANG,

Secretary to the Election Commission of India.



ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

നിർവാചൻ സഭൻ, അശോക റോഡ്, ന്യൂഡൽഹി - 110 001

തീയതി, 2019 സെപ്റ്റംബർ 23
1941 ആശ്വിനം 1 (ശക).

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 100/കെഎൽ-എൽഎ/3/2019.—82-എറണാകുളം നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽനിന്നും കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന ശ്രീ. ഹൈബി ഇന്ദ്രൻ സീറ്റ്, അദ്ദേഹത്തിന്റെ രാജിമൂലം 31-5-2019 മുതൽ ഒഴിഞ്ഞു കിടക്കുന്നതിനാലും;

2. അപ്രകാരം ഉണ്ടായ ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഒരു ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുളളതിനാലും;

3. ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1951-ലെ ജനപ്രാതിനിധ്യ ആക്ടിന്റെ (1951-ലെ 43), 150-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് 30, 56 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഇതിനാൽ:—

(ക) സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെ പ്രസ്തുത ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി, പ്രസ്തുത ആക്ടിലേയും അതിൻകീഴിലുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലേയും ഉത്തരവുകളിലേയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും, 2019 ഒക്ടോബർ 27 (ഞായറാഴ്ച)-യ്ക്ക് മുമ്പായും, ഒരാളിനെ, തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് 82-എറണാകുളം നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു; കൂടാതെ

(ഖ) പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോടനുബന്ധിച്ച്,—

- (ക) **30-9-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഖ) **1-10-2019 (ചൊവ്വാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകളുടെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്കുള്ള തീയതിയായും;
- (ഗ) **3-10-2019 (വ്യാഴാഴ്ച)** സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഘ) **21-10-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള തീയതിയായും;
- (ങ) **27-10-2019 (ഞായറാഴ്ച)** ഏത് തീയതിക്ക് മുമ്പാണോ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടത് ആ തീയതിയായും;

നിശ്ചയിക്കുന്നു.



(ഗ) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്, മുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി വരെയുള്ള സമയം, ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയമായും നിജപ്പെടുത്തുന്നു.

ഉത്തരവുപ്രകാരം,

(ഒപ്പ്)
ദാർസു ഒ തന്റ്,
സെക്രട്ടറി.





കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,
Monday

2019 സെപ്റ്റംബർ 23
23th September 2019

1195 കന്നി 7
7th Kanni 1195

1941 ആശ്വിനം 1
1st Aswina 1941

നമ്പർ
No.

2230

GOVERNMENT OF KERALA

Election (General) Department

NOTIFICATION

No. 7487/EL3/2019/Elec.(5).

Dated, Thiruvananthapuram, 23rd September, 2019.

The Election Commission of India's Notification No. 100/KL-LA/4/2019 dated 23rd September, 2019 (English and Malayalam) is hereby published.

By order,

TEEKA RAM MEENA,
*Chief Electoral Officer and
Additional Chief Secretary to Government.*



TO BE PUBLISHED IN THE
EXTRAORDINARY ISSUE OF THE
OFFICIAL GAZETTE OF THE STATE OF
KERALA DATED 23rd SEPTEMBER, 2019.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

*Dated: 23rd September, 2019
1 Asvina 1941 (Saka).*

NOTIFICATION

No. 100/KL-LA/4/2019.—WHEREAS, the seat of **Adv. A. M. Ariff**, in the Legislative Assembly of the State of Kerala elected from **102-Aroor** Assembly Constituency has become vacant on 31-5-2019 by reason of his resignation ; and

2. WHEREAS, a bye-election is to be held for the purpose of filling the vacancy so caused;

3. NOW, THEREFORE, in pursuance of sub-section (1) of section 150 and sections 30 and 56 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby:—

(A) **calls upon** the said **102-Aroor** Assembly Constituency in the State of Kerala, to elect, before 27th October, 2019 (Sunday) and in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder, a person for the purpose of filling the said vacancy in the Legislative Assembly of the State;

(B) **appoints**, with respect to the said election,—

(a) the 30th September, 2019 (Monday), as the last date for making nominations;

(b) the 1st October, 2019 (Tuesday), as the date for scrutiny of nominations;

(c) the 3rd October, 2019 (Thursday), as the last date for the withdrawal of candidatures;

(d) the 21st October, 2019 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken;

(e) the 27th October, 2019 (Sunday), as the date before which the election shall be completed; and

(C) **fixes the hours** from **7.00 A.M. to 6.00 P.M.**, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above for the election.

By order,

(Sd.)

DARSUO THANG,

Secretary to the Election Commission of India.



ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

നിർവാചൻ സഭൻ, അശോക റോഡ്, ന്യൂഡൽഹി - 110 001

തീയതി, 2019 സെപ്റ്റംബർ 23
1941 ആശ്വിനം 1 (ശക).

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 100/കെഎൽ-എൽഎ/4/2019.—102-അരുർ നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽനിന്നും കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേയ്ക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന അഡ്വ. എ. എം. ആരിഫിന്റെ സീറ്റ്, അദ്ദേഹത്തിന്റെ രാജിമൂലം 31-5-2019 മുതൽ ഒഴിഞ്ഞു കിടക്കുന്നതിനാലും;

2. അപ്രകാരം ഉണ്ടായ ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഒരു ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുളളതിനാലും;

3. ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1951-ലെ ജനപ്രാതിനിധ്യ ആക്ടിന്റെ (1951-ലെ 43), 150-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് 30, 56 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഇതിനാൽ:—

(ക) സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെ പ്രസ്തുത ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി, പ്രസ്തുത ആക്ടിലേയും അതിൻകീഴിലുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലേയും ഉത്തരവുകളിലേയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും, 2019 ഒക്ടോബർ 27 (ഞായറാഴ്ച)-യ്ക്ക് മുമ്പായും, ഒരാളിനെ, തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് 102-അരുർ നിയമസഭാ നിയോജകമണ്ഡലത്തോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു; കൂടാതെ

(ഖ) പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോടനുബന്ധിച്ച്,—

- (ക) 30-9-2019 (തിങ്കളാഴ്ച) നാമനിർദ്ദേശപത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഖ) 1-10-2019 (ചൊവ്വാഴ്ച) നാമനിർദ്ദേശപത്രികകളുടെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്കുള്ള തീയതിയായും;
- (ഗ) 3-10-2019 (വ്യാഴാഴ്ച) സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഘ) 21-10-2019 (തിങ്കളാഴ്ച) ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള തീയതിയായും;
- (ങ) 27-10-2019 (ഞായറാഴ്ച) ഏത് തീയതിക്ക് മുമ്പാണോ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടത് ആ തീയതിയായും;

നിശ്ചയിക്കുന്നു.



(ഗ) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്, മുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി വരെയുള്ള സമയം, ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയമായും നിജപ്പെടുത്തുന്നു.

ഉത്തരവുപ്രകാരം,

(ഒപ്പ്)
ദാർസു ഒ തന്റ്,
സെക്രട്ടറി.





കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,
Monday

2019 സെപ്റ്റംബർ 23
23th September 2019

1195 കന്നി 7
7th Kanni 1195

1941 ആശ്വിനം 1
1st Aswina 1941

നമ്പർ
No.

2231

GOVERNMENT OF KERALA

Election (General) Department

NOTIFICATION

No. 7487/EL3/2019/Elec.(6).

Dated, Thiruvananthapuram, 23rd September, 2019.

The Election Commission of India's Notification No. 100/KL-LA/5/2019 dated 23rd September, 2019 (English and Malayalam) is hereby published.

By order,

TEEKA RAM MEENA,
*Chief Electoral Officer and
Additional Chief Secretary to Government.*



TO BE PUBLISHED IN THE
EXTRAORDINARY ISSUE OF THE
OFFICIAL GAZETTE OF THE STATE OF
KERALA DATED 23rd SEPTEMBER, 2019.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

Dated: 23rd September, 2019
1 Asvina, 1941 (Saka).

NOTIFICATION

No. 100/KL-LA/5/2019.—WHEREAS, the seat of **Adv. Adoor Prakash**, in the Legislative Assembly of the State of Kerala elected from **114-Konni** Assembly Constituency has become vacant on **29-5-2019** by reason of his resignation; and

2. WHEREAS, a bye-election is to be held for the purpose of filling the vacancy so caused;

3. NOW, THEREFORE, in pursuance of sub-section (1) of section 150 and sections 30 and 56 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby:—

(A) **calls upon** the said **114-Konni** Assembly Constituency in the State of Kerala, to elect, before 27th October, 2019 (Sunday) and in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder, a person for the purpose of filling the said vacancy in the Legislative Assembly of the State;

(B) **appoints**, with respect to the said election,—

(a) the 30th September, 2019 (Monday), as the last date for making nominations;

(b) the 1st October, 2019 (Tuesday), as the date for scrutiny of nominations;

(c) the 3rd October, 2019 (Thursday), as the last date for the withdrawal of candidatures;

(d) the 21st October, 2019 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken;

(e) the 27th October, 2019 (Sunday), as the date before which the election shall be completed; and

(C) **fixes the hours** from **7.00 A.M. to 6.00 P.M.**, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above for the election.

By order,

(Sd.)

DARSUO THANG,

Secretary to the Election Commission of India.



ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

നിർവാചൻ സഭൻ, അശോക റോഡ്, ന്യൂഡൽഹി-110 001

തീയതി, 2019 സെപ്റ്റംബർ 23
1941 ആശ്വിനം 1 (ശക്).

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ **100/കെഎൽ-എൽഎ/5/2019.—114-കോന്നി** നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽനിന്നും കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേയ്ക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന അഡ്വ. അടൂർ പ്രകാശിന്റെ സീറ്റ്, അദ്ദേഹത്തിന്റെ രാജിമൂലം 29-5-2019 മുതൽ ഒഴിഞ്ഞു കിടക്കുന്നതിനാലും;

2. അപ്രകാരം ഉണ്ടായ ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഒരു ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുളളതിനാലും;

3. ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1951-ലെ ജനപ്രാതിനിധ്യ ആക്ടിന്റെ (1951-ലെ 43), 150-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് 30, 56 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഇതിനാൽ:—

(ക) സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെ പ്രസ്തുത ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി, പ്രസ്തുത ആക്ടിലേയും അതിൻകീഴിലുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലേയും ഉത്തരവുകളിലേയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും, 2019 ഒക്ടോബർ 27 (ഞായറാഴ്ച)-യ്ക്ക് മുമ്പായും, ഒരാളിനെ, തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് **114-കോന്നി നിയമസഭാ നിയോജകമണ്ഡലത്തോട്** ആവശ്യപ്പെടുന്നു; കൂടാതെ

(ഖ) പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോടനുബന്ധിച്ച്,—

- (ക) **30-9-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഖ) **1-10-2019 (ചൊവ്വാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകളുടെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്കുള്ള തീയതിയായും;
- (ഗ) **3-10-2019 (വ്യാഴാഴ്ച)** സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഘ) **21-10-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള തീയതിയായും;
- (ങ) **27-10-2019 (ഞായറാഴ്ച)** ഏത് തീയതിക്ക് മുമ്പാണോ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടത് ആ തീയതിയായും;

നിശ്ചയിക്കുന്നു.



(ഗ) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്, മുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി വരെയുള്ള സമയം, ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയമായും നിജപ്പെടുത്തുന്നു.

ഉത്തരവുപ്രകാരം,

(ഒപ്പ്)
ദാർസു ഒ തന്റ്,
സെക്രട്ടറി.





കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,
Monday

2019 സെപ്റ്റംബർ 23
23th September 2019

1195 കന്നി 7
7th Kanni 1195

1941 ആശ്വിനം 1
1st Aswina 1941

നമ്പർ
No.

2232

GOVERNMENT OF KERALA

Election (General) Department

NOTIFICATION

No. 7487/EL3/2019/Elec.(7).

Dated, Thiruvananthapuram, 23rd September, 2019.

The Election Commission of India's Notification No. 100/KL-LA/6/2019 dated 23rd September, 2019 (English and Malayalam) is hereby published.

By order,

TEEKA RAM MEENA,
*Chief Electoral Officer and
Additional Chief Secretary to Government.*



TO BE PUBLISHED IN THE
EXTRAORDINARY ISSUE OF THE
OFFICIAL GAZETTE OF THE STATE OF
KERALA DATED 23rd SEPTEMBER, 2019.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110 001

Dated: 23rd September, 2019
1 Asvina, 1941 (Saka).

NOTIFICATION

No. 100/KL-LA/6/2019.—WHEREAS, the seat of **Shri K. Muraleedharan**, in the Legislative Assembly of the State of Kerala elected from **133-Vattiyoorkavu** Assembly Constituency has become vacant on 29-5-2019 by reason of his resignation; and

2. WHEREAS, a bye-election is to be held for the purpose of filling the vacancy so caused;

3. NOW, THEREFORE, in pursuance of sub-section (1) of section 150 and sections 30 and 56 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby:—

(A) **calls upon** the said **133-Vattiyoorkavu** Assembly Constituency in the State of Kerala, to elect, before 27th October, 2019 (Sunday) and in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder, a person for the purpose of filling the said vacancy in the Legislative Assembly of the State;

(B) **appoints**, with respect to the said election,—

(a) the 30th September, 2019 (Monday), as the last date for making nominations;

(b) the 1st October, 2019 (Tuesday), as the date for scrutiny of nominations;

(c) the 3rd October, 2019 (Thursday), as the last date for the withdrawal of candidatures;

(d) the 21st October, 2019 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken;

(e) the 27th October, 2019 (Sunday), as the date before which the election shall be completed; and

(C) **fixes the hours** from **7.00 A.M. to 6.00 P.M.**, as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above for the election.

By order,

(Sd.)

DARSUO THANG,

Secretary to the Election Commission of India.



ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

നിർവാചൻ സഭൻ, അശോക റോഡ്, ന്യൂഡൽഹി - 110 001

തീയതി, 2019 സെപ്റ്റംബർ 23
1941 ആശ്വിനം 1 (ശക്).

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 100/കെഎൽ-എൽഎ/6/2019.—133-വട്ടിയൂർക്കാവ് നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽനിന്നും കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന ശ്രീ. കെ. മുരളീധരന്റെ സീറ്റ്, അദ്ദേഹത്തിന്റെ രാജിമൂലം 29-5-2019 മുതൽ ഒഴിഞ്ഞു കിടക്കുന്നതിനാലും;

2. അപ്രകാരം ഉണ്ടായ ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി ഒരു ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുളളതിനാലും;

3. ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1951-ലെ ജനപ്രാതിനിധ്യ ആക്ടിന്റെ (1951-ലെ 43), 150-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് 30, 56 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഇതിനാൽ:—

(ക) സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെ പ്രസ്തുത ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേക്കായി, പ്രസ്തുത ആക്ടിലേയും അതിൻകീഴിലുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലേയും ഉത്തരവുകളിലേയും വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും, 2019 ഒക്ടോബർ 27 (ഞായറാഴ്ച)-യ്ക്ക് മുമ്പായും, ഒരാളിനെ, തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് **133-വട്ടിയൂർക്കാവ് നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തോട്** ആവശ്യപ്പെടുന്നു; കൂടാതെ

(ഖ) പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോടനുബന്ധിച്ച്,—

- (ക) **30-9-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഖ) **1-10-2019 (ചൊവ്വാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകളുടെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്കുള്ള തീയതിയായും;
- (ഗ) **3-10-2019 (വ്യാഴാഴ്ച)** സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
- (ഘ) **21-10-2019 (തിങ്കളാഴ്ച)** ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള തീയതിയായും;
- (ങ) **27-10-2019 (ഞായറാഴ്ച)** ഏത് തീയതിക്ക് മുമ്പാണോ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടത് ആ തീയതിയായും;

നിശ്ചയിക്കുന്നു.



(ഗ) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്, മുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി വരെയുള്ള സമയം, ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയമായും നിജപ്പെടുത്തുന്നു.

ഉത്തരവുപ്രകാരം,

(ഒപ്പ്)
ദാർസു ഒ തന്റ്,
സെക്രട്ടറി.

